
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 16 de dezembro de 2025 as 09:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 6238 - REITORIA/IFG, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  7  de  outubro  de  2025,
publicado no Diário Oficial da União de 8/10/2025, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.004044/2025-42,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores relacionados a seguir para comporem a
banca da seleção de estudantes para o curso de Especialização em Educação Física
Escolar - Edital 42/2025.
Servidor Matrícula Cargo Câmpus

Milton Ferreira de Azara
Filho 1966808 Técnico de Laboratório em

Informática Reitoria

Wellington Cardoso de
Oliveira 1007050 Professor EBTT Aparecida de

Goiânia

Rosselini Diniz Barbosa
Ribeiro 2160231 Técnica em Assuntos

Educacionais Reitoria

Marcos Vinicius da Costa
Meireles 1138532 Professor EBTT Goiânia

Ursula Lopes Vaz …39395… Coordenadora de Projetos
Educacionais Reitoria

Nicolli Godoi Pereira 2051301 Assistente em
Administração Uruaçu



Publicação: Transparência Ativa em 15 de dezembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
15 de dezembro de 2025 as 21:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Isabela Bueno Tiveron 1849518 Auxiliar em Administração Reitoria

Murilo Gabriel Berardo
Bueno 1136686 Tecnólogo em Audiovisual Reitoria

Edmilson Siqueira de Sá 4444506 Pedagogo Reitoria

Weslley Gusthavo Tavares
Dias Lage 3260997 Técnico em Tecnologia da

Informação Reitoria

Matheus Pereira de Souza 1330785 Assistente em
Administração

Aparecida de
Goiânia

Edna Tavares Sousa
Cardoso 3360266 Técnica Contábil UFG

Thaisa Alves Andrade 1831566 Técnica em Tecnologia da
Informação Reitoria

Marcilene Pelegrine
Gomes ...155001... Professor Adjunto UFG

Wilsovelton Teles de Jesus 2134047 Técnico de Laboratório em
Informática Anápolis

Tatyane Pereira de Morais
Soares ...172371... Apoio Pedagógico Reitoria


